
 

 

Til Folketinget – Finansudvalget 

 
Vedrørende L 1 - Forslag til finanslov for finansåret 2016. 

 

Hermed sendes endeligt svar på spørgsmål nr. 157 af 20. november 2015. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Jesper Petersen (S). 
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/ Lise Bo Nielsen 
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Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren vurdere, hvilken betydning det vil have for det beløb, der uddeles til al-

mennyttige formål gennem ordningen for fonde, når særregler for fondes uddeling be-

grænses på to områder, jf. finansloven for 2016. 

 

Svar 

Partierne bag finanslovsaftalen for 2016 har ved indgåelsen af aftalen forudsat, at mer-

provenuet ved den foreslåede ophævelse af fondes konsolideringsfradrag og overførsels-

reglen for selskaber, der ejes af fonde og visse foreninger, ville være 200 mio. kr. efter 

tilbageløb og adfærd. 

 

Som det er beskrevet i svaret på spørgsmål 156 til finanslovforslaget, har det efter frem-

sættelsen af L 71, der udmønter finanslovsaftalens initiativ vedrørende fondsbeskatnin-

gen, vist sig, at anvendelsen af overførselsreglen – målt på de overførte og fratrukne be-

løb – er mangedoblet de senere år. Det er også beskrevet, at regeringen har  

stillet ændringsforslag om, at den foreslåede ophævelse af overførselsreglen udgår af lov-

forslaget. 

 

De provenumæssige konsekvenser ved en ophævelse af konsolideringsfradraget er i for-

bindelse med udarbejdelsen af lovforslaget vurderet til i størrelsesordenen 100 mio. kr. 

årligt set over en årrække.  

 

Skatteministeriet har efterfølgende konsolideret denne provenuvurdering. Det har givet 

anledning til en opjustering af skønnet for den umiddelbare årlige provenuvurdering fra 

de oprindelige 100 mio. kr. til 150 mio. kr. 

 

Ophævelsen af konsolideringsfradraget vil formentlig medføre en reduktion i fondenes 

uddelinger svarende til det umiddelbare merprovenu. Fondene har uddelt for 8,5 mia. kr. i 

2013. 
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